АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    07.03.2018  № 124
          г. Велиж

      В целях привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Велижское городское поселение частных инвестиций, в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассмотрев предложения отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства от 22.11.2017 г.,  на основании Положения о порядке формирования перечня объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.09.2016 № 623 (в редакции постановления от 07.04.2017 №212), протокола от 06.03.2018 б/н рабочей группы по рассмотрению предложений о формировании перечня объектов, планируемых к передаче в концессию, созданной распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.03.2018 № 142-р, в связи с технико-экономической целесообразностью и оптимизацией тарифов на отопление для населения Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район от 23.01.2018 №34 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» указанный перечень опубликовать в газете «Велижская новь», разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Велижская новь».
      5. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) настоящее постановление опубликовать в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                В.В. Самулеев

Приложение  к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район»
от 07.03.2018 №124
Перечень объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

	N п/п
	Наименование предмета концессионного соглашения (строительство или реконструкция)
	Общая характеристика объекта концессионного соглашения (площадь, этажность, местоположение, год постройки , износ,<2>)
	Ориентировочные сроки реализации концессионного соглашения (месяц, год начала и конца реализации)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения <3>
	Результат концессионного соглашения или социальный эффект от реализации концессионного соглашения <4>
	Соответствие концессионного соглашения целям социально-экономического развития Велижского района
	Сумма инвестиций на исполнение концессионного соглашения (млн. рублей)

	1
	Реконструкция
	Здание котельной ЦРБ г. Велиж, ул. Еременко площадь 187,6кв.м. год ввода в эксплуатацию 1975г., с теплосетями протяженностью 2,3053 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг.
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	6,135397

	2
	Реконструкция
	Котельная  г. Велиж, ул. Ленинградская площадь 68,6кв.м. год ввода в эксплуатацию 1982 г, с теплосетями протяженностью 0,595 км

Износ 90%.

	04.2018 – 05.2033 гг.
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	2,865227

	3
	Реконструкция
	Котельная детского сада №5 г. Велиж, ул. Энгельса, д.64А площадь 57,7 кв. м. год ввода в эксплуатацию 1984 г, с теплосетями протяженность 0,0194 км

Износ 90%.

	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	2,468386

	4.
	Реконструкция
	Котельная на древесных отходах в г.Велиже производительностью1,64 МВт г. Велиж, пл. Судоверфи, д.1А площадь 130,1 кв. м. год ввода в эксплуатацию 2008 г, с теплосетями протяженность 0,756 км

Износ 50%.
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	1,437319

	5.
	Реконструкция
	Котельная на древесных отходах универсальная мощностью 2,46 МВт г. Велиж, ул. Ивановская, д.13б площадь 152,6 кв. м. год ввода в эксплуатацию 2010 г, с теплосетями протяженность 1,333 км

Износ 50%.

	04.2018 – 05.2033 гг.
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	1,471036

	6.
	Реконструкция
	Здание котельной СШ №2 г. Велиж, ул. Недоговорова площадь 126,4кв.м. год ввода в эксплуатацию 1979г., с теплосетями протяженностью 0,255 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	2,345566

	7.
	Реконструкция
	Здание котельной г. Велиж, ул. Энгельса площадь 119,8 кв.м. год ввода в эксплуатацию 1975г., с теплосетями протяженностью 1,543 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	3,252325

	8.
	Реконструкция
	Здание котельной РУС г. Велиж, ул. Менжинского площадь 105,6кв.м. год ввода в эксплуатацию 1975г., с теплосетями протяженностью 0,316 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	0,652583

	9.
	Реконструкция
	Котельная г. Велиж, ул.8 Марта площадь 87,1кв.м. год ввода в эксплуатацию 1993г., с теплосетями протяженностью 0,15 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг.
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	1,659887

	10
	Реконструкция
	Котельная г. Велиж, ул. Володарского площадь 202,6кв.м. год ввода в эксплуатацию 2004г., с теплосетями протяженностью 1,429 км, износ 50%
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	3,948178

	11.
	Реконструкция
	Котельная ДСПМК г. Велиж, ул. Володарского площадь 117,9 кв.м. год ввода в эксплуатацию 1982г., с теплосетями протяженностью 0,727 км, износ 90%
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	3,764095

	12.
	Реконструкция
	Центральные очистные г. Велиж, ул. Бембеля проектная мощность 900м. куб. год ввода в эксплуатацию 1974г.,
	04.2018 – 05.2033 гг
	объекты теплоснабжения (ФЗ от 21.07.2005 №115-ФЗ ст.4,  п.1, пп.11)

	Повышение доступности качества услуг населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Соответствует
	94,060000

--------------------------------

<1> Для существующих объектов, планируемых к реконструкции.

<2> Для существующих объектов, планируемых к реконструкции.

<3> В соответствии со статьей 4 Федерального закона "О концессионных соглашениях".

<4> Например, повышение уровня занятости населения в трудоспособном возрасте, повышение доступности качества услуг населению в сфере транспорта, здравоохранения, образования, физической культуры и спорта, культуры, жилищно-коммунального хозяйства и т.п.

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район от 23.01.2018 №34 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию»